Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGH40
Für extreme Bedingungen inWalzwerken, Bergbau-
und Krananlagen etc.
Incremental Hollow Shaft Encoder FGH40
For extreme environmental conditions in rolling mills,
mining and crane industry etc.
DEUTSCH | ENGLISH
2

Additional dimension drawing
18
Typenschlüssel Type key
Inkrementaler Hohlwellen-Drehgeber
Incremental hollow shaft encoder
Isolierte Lagerung
Insulated bearing
Typenschlüssel
Type key
Anschlusstechnik, radiale Ausführung
Connections, radial design
K: Klemmkasten / Terminal box
R: Burndy®-Stecker / Burndy ® plug
C: Anschlusskabel / Connection cable
L: LWL Anschluss / Fiber optic connection
KK: 2 Klemmkästen, d.h. redundante Ausführung
oder Drehgeber mit Option S
andere Anschlusskombinationen ausführbar
KK: 2 Terminal boxes, i.e. redundant version
or encoder with option S
further combined connections available
Impulse pro Umdrehung
Pulses per rotation
wählbare Impulszahlen siehe Seite 5 / available pulse rates see page 5
Grundausführung
Basic signal output
Grundspur 0° (A) / Basic channel 0° (A)
Impulsspur 90° (B) / Pulse channel 90° (B)
jeweils mit invertierten Signalen / each with inverted signals
NG: Option Nullimpuls mit invertiertem Signal
NG: Option reference pulse with inverted signal
2F: Option 2F
B: Option B
B2: Option B2
B3: Option B3
20 P (standard) P: Passfeder / feather keyway
16 P (optional)
19 P (optional)
16 K (optional) K: Klemmung / clamp
25 K (optional)
S: Option S
Baureihe
Series
FGH 40 KJ 1024 G – – ––– 90G NG 2F /20 PS
Inkrementaler Hohlwellen Drehgeber FGH40
19
Incremental hollow shaft encoder FGH40
Drehzahlistwert-Erfassung
Positionierung
• Inkrementaler Drehgeber
FG(H)
walzwerktauglich/schockgeprüft
Hohlwelle bis Ø 200 mm
redundante Ausführung
• Magnetischer Drehgeber MAG
Hohlwelle bis Ø 1000 mm
• Absolutwert Drehgeber
Singleturn Typ AS . . .
Multiturn Typ AM . . .
PROFIBUS, DEVICENET,
CAN open
SSI-Interface
• Universalgeber U-ONE